
DODATEK č.1 ke smlouvě o dílo 
uzavřený podle§ 2586 zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění 

(dále též "NOZ") k projektu "Cyklostezky v regionu Velké Dářko" 

I. Smluvní strany: 

1.1. 
se sídlem 
IČO : 
DIČ : 
bankovní spojení: 
číslo účtu : 

zastoupen: 

Subregion Velké Dářko- dobrovolný svazek obcí 
Škrdlovice 48, 591 01 Žďár nad Sázavou 
70289166 
CZ70289166 
česká spořitelna , pobočka Žďár nad Sázavou 

 
Ivanem Hořínkem , předsedou dobrovolného svazku obcí 

 
 

(dále jen jako "objednatel", či "smluvní strana") 

a 

1.2. 
se sídlem 
IČO : 
DIČ : 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupen: 

PROfi Jihlava, spol. s r.o. 
Pod Příkopem 6, 586 01 Jihlava 
18198228 
CZ18198228 
Komerční banka a.s. 

 
Ing. Jan Sedlák- jednatel 

 
 

(dále jen "zhotovitel", či "smluvní strana") 

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíc a roku tento dodatek ke smlouvě 
o dílo ze dne 26.5.2017. 

ll. - Účel dodatku 

1. S ohledem na výsledky projednání jednotlivých tras, možnostmi průchodnosti jednotlivých tras 
zájmovým územím, souladu s platnými územně - plánovacími dokumentacemi jednotlivých 
dotčených obcí, včetně jednání o splnění dodání kompletního předmětu smlouvy do smluvního 
termínu, se objednatel a zhotovitel s odvoláním na článek č . XI odst. 2. uzavřené smlouvy o dílo ze 
dne 26.5.2017 dohodli na změně smlouvy o dílo pomocí uzavření dodatku ke smlouvě č . 1 . 

2. Účelem tohoto dodatku je úprava právních vztahů , které vzniknou mezi objednatelem 
a zhotovitelem při změně předmětu smlouvy o dílo, konkrétně při změně staveb, ke kterým je 
zpracovávána projektová dokumentace ve stupni pro územní rozhodnutí (DÚR), v textové, 
výkresové a dokladové formě oproti rozsahu stanoveného ve smlouvě o dílo na vypracování 
projektové dokumentace ve stupni pro územní rozhodnutí (DÚR) pro stavbu "Cyklostezky v regionu 
Velké Dářko". 

3. Dále dochází ke změně termínu a lhůty plnění díla. 

111. - Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly, že dodatek ke smlouvě č . 1 zahrnuje následující změny a doplněn í 

původní uzavřené smlouvy o dílo: 

Změna č. 1: 

Čl. 11.1 . v oddílu ll- Účel a předmět smlouvy se mění na znění: 

Účelem smlouvy je stanovení základních práv a povinností smluvních stran pro naplněn í předmětu 
smlouvy, kterým je vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) v textové, 
výkresové a dokladové formě pro stavbu "Cyklostezky v regionu Velké Dářko", jež bude využita pro 



získání územního rozhodnutí , jako podklad pro další stupně projektových dokumentací a zadávací 
dokumentace pro výběr zhotovitele stavby, a to v rozsahu a za podmínek specifikovaných v této 
smlouvě . 

Předmětem je zpracování PD pro územní rozhodnutí ve stupni projektové dokumentace DÚR pro níže 
navržený seznam staveb: 

S0101 - Cyklostezka Polnička -Škrdlovice- š.3,0m 
S0101 .1. - Cyklostezka k . ú.Polnička I.- š.3,0m- dl.525m 
S0101 .2.- Zpevnění polní cesty š.3,5m- dl. 35m 
S0101 .3.- Cyklostezka k . ú . Polnička ll.- š.3,0m- dl.1326 m 
S0101.4.- Cyklostezka k.ú.Škrdlovice I.- š.3,0m- dl.991 m 
S0101 .5. - Cyklostezka k.ú.Škrdlovice ll.- š.3,0m- dl.108 m 
S0101 .6.- Cyklostezka k.ú.Škrdlovice 111.- š.3,0m- dl.244 m 
S0101 .7.- Cyklostezka k.ú.Škrdlovice IV. - š.3,0m- dl.204 m 

S0102- Cyklostezka Škrdlovice- Karlov- š.3,0m 
S0102.1.- Cyklostezka k.ú.Škrdlovice V.- š.3,0m- dl.716 m 
S0102 .2.- Cyklostezka k.ú.Škrdlovice Vl. - š.3,0m- dl.225 m 

S0103- Cyklostezka Škrdlovice- Karlov- š.3,0m 
S0103.1.- Cyklostezka k.ú.Škrdlovice Vll. - š.3,0m- dl.620 m 

S0104- Cyklostezka Škrdlovice- Světnov- š.3,0m 
S0104.1. - Zpevnění polní cesty š.3,5m- dl. 147m 
S0104.2.- Cyklostezka k.ú .Škrdlovice Vlil.- š.3,0m- dl.850 m 
S0104.3. - Cyklostezka k . ú . Švětnov I.- š.3,0m- dl.850 m 
S0104.4. - Zpevnění polní cesty š.3,5m- dl. 113m 

S0105- Cyklostezka Světnov- Cikháj- š.3,0m 
S0105.1. - Cyklostezka k . ú . Světnov ll.- š.3,0m- dl.758 m 
S0105.2. - Cyklostezka k . ú . Světnov 111.- š.3,0m- dl.1110 m 
S0105.3. - Cyklostezka k.ú .Cikháj I.- š.3,0m- dl.282 m 

S0106- Cyklostezka Karlov- Vojnův Městec- š.3,0m 
S0106.1. - Cyklostezka k.ú.Karlov I.- š.3,0m- dl.1471 m 
S0106.2.- Cyklostezka k . ú.Vojnův Městec I.- š.3,0m- dl.642 m 
S01 06.3. - Cyklostezka k . ú.Vojnův Městec ll. - š.3,0m - dl.1 028 m 
S0106.4.- Zpevnění polní cesty š.3,5m- dl. 145m 
S0106.5. - Cyklostezka k . ú.Vojnův Městec 111.- š.3,0m- dl.816 m 

S01 07 - Cyklostezka Cikháj - Herálec - š.3,0m 
S0107.1. - Cyklostezka k.ú .Cikháj ll.- š.3,0m- dl. 3 345m 
S0107.2. - Cyklostezka k.ú .Kocanda I.- š.3,0m- dl. 18m 
S0107.3. - Cyklostezka k.ú.Kocanda ll.- š.3,0m- dl. 222m 
S0107.4. - Cyklostezka k.ú.Herálec n.M. I.- š.3,0m- dl. 180m 

Dále byly navrženy cyklotrasy po stávajících veřejně přístupných komunikacích a silnicích: 
Cyklotrasa- Polnička po míst. kom. - dl.300 m 
Cyklotrasy- Škrdlovice po míst. kom. - dl.1900 m 
Cyklotrasa Karlov- V. Dářko po míst. kom. a pol. cestách - dl.11 00 m 
Cyklotrasa- Karlov po míst. kom.- dl.950 m 
Cyklotrasa Mysl. Borky- Radostín po místních kom. - dl.2280 m 
Cyklotrasa V. Městec po MK a pol.cestách- dl.600 m 
Cyklotrasa V. Městec po MK- dl.530 m 
Cyklotrasa Stržanov - Světnov po MK a pol. cestách - dl.1400 m 
Cyklotrasa k.ú. Světnov (značeno po místních a účelových komunikacích)- dl.510 m 
Cyklotrasa k.ú. Cikháj (značeno po silnici 11/350)- dl.800 m 
Cyklotrasa v obci Kocanda po silnici 11/350- dl.750 m 
Cyklotrasa v obci Herálec po míst. kom.- dl.920 m 

Předmět bude zhotoven dle níže uvedených podmínek a rozsahu: 

dle platných právních předpisů ; 



obsah a rozsah dokumentace pro územní rozhodnutí bude v souladu se zákonem podle§ 193 
zákorta č . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) , ve znění 
zákona č . 227/2009 Sb. a zákona č . 350/2012 Sb.; 
pro následné vydání územního řízení bude dílo zpracováno v rozsahu dle vyhlášky č. 62/2013 
Sb., kterou se mění vyhláška č . 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a to její přílohy č. 4 
včetně všech potřebných vyjádření dotčených správců sítí , dotčených orgánů státní správy 
a samosprávy, organizací a dalších dotčených subjektů stavbou (dokladová část) ; 

rozsah dokumentace pro územní rozhodnutí bude dle zákona 186/2006 Sb. a prováděcích 
vyhlášek k tomuto zákonu v platném znění a dle dále uvedených požadavků ; 
při zpracování díla bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné právní předpisy a ČSN ; 
předmět bude způsobilý k použití v souladu s účelem , ke kterému má sloužit; 
bude v souladu se zadávacími podmínkami, ujednáním této smlouvy a zhotovitel se bude řídit 
pokyny a výchozími podklady objednatele. 

Součástí předmětu smlouvy dále je: 

zajištění všech potřebných podkladů pro zahájení projekčních prací zhotovitelem na vlastní 
náklady a nebezpečí ; 

zajištění mapového podkladu- podrobné polohopisné a výškopisné zaměření ; 
dokladová část obsahující vyjádření všech potřebných dotčených správců sítí, DOSS a orgánů 
samosprávy, organizací a dalších dotčených subjektů stavbou, projektu; 
zapracování oprávněných požadavků dotčených orgánů správců sítí (VAS, E-ON, RWE, 
SATT atd .), DOSS, orgánů samosprávy, organizací a dalších dotčených subjektů stavbou , 
projektem; 
zákres do katastrální mapy včetně inženýrských sítí s napojovacími body; 
projektová dokumentace dále bude obsahovat koordinaci všech činností a profesí, které 
budou vyvolány rozsahem projektu/stavby; 
součástí plnění díla je rovněž výkon a zajištění všech činností, které nejsou vyjmenovány, 
avšak jsou pro jeho provedení nutné; 
organizace min. 2 výrobních výborů v průběhu rozpracované projektové dokumentace; 
zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skryté překážky a na 
nevhodnost jeho případných pokynů . 

Změna č . 2: 

Čl. 111.1 .2. v oddílu 111. Doba plnění a předání díla se mění na znění : 

1.2. zhotovitel předá objednateli kompletní předmět smlouvy do 30.4.2018. Termín dodatečně 
požadovaných projekčních prací bude dohodnut oběma stranami v každém jednotlivém případě . 
Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek i před sjednanými termíny. 

IV.- Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 26.5.2017 k projektu Cyklostezky v regionu Velké 
Dářko , pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změn . 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dne jeho podepsání oběma smluvními stranami 
a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

3. dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, s platností originálu, podepsaných vlastnoručně 
oprávněnými zástupci smluvních stran, z nich každé ze smluvních stran náleží 2 výtisky. 

Ve Škrdlovicích dne: . / . ~: .. ~.'?/.~ 

 
předseda DSO 

V Jihlavě dne: ./0-?.. :. @./.L . 

Za zhotovitele: lrg. Jan Sedlák 
jE:ldnatel . 

·




